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Medlem af Inatsisartut Besvarelse af § 37 spø
rgsmål 2023-073 om h

elikopter i Tasiilaq

Kære Mala Du har i henhold til § 3
7 i Forretningsorden fo

r Inatsisartut stillet spø
rgsmål til

Naalakkersuisut om he
likopter i Tasiilaq. Dine

 spørgsmål er henvist t
il min besvarelse.

Spørgsmålene gengive
s enkeltvis nedenfor, e

fterfulgt af en besvarels
e.

Spørgsmål 1 Hvornår regner Naalak
kersuisut med at ibrugt

age den nye helikopter
 i Kulusuk?

Svar: Naalakkersuisut forven
ter ibrugtagning af den

 nye Helikopter i Kulusu
k den 24. april

2023 som oplyst af Air 
Greenland.

Spørgsmål 2 Regner Naalakkersuisu
t med, at den nye helik

opter ikke vil opleve pro
blemer landing

i Tasiilaq områdets byg
der?

Svar: Naalakkersuisut har til 
besvarelsen af dette sp

ørgsmål indhentet inpu
t fra Air Greenland.

Air Greenland oplyser a
t Mittarfeqarfiit A/S som

 har ansvar for landings
pladser i Tasiilaq

distrikt, ikke har medde
lt at der er restriktioner

, eller på anden måde r
estriktioner i

anvendelsen af H155-h
elikoptere på landingsp

ladser i distriktet. Det h
ar været drøftet

mellem Mittarfeqarfiit A
/S, Departementet for B

oliger og Infrastruktur s
amt Air

Greenland, at opgaven
 for Mittarfeqarfiit A/S e

r anderledes og kræve
r mere snerydning

end tidligere. Spørgsmål 3 Kan Naalakkersuisut u
dtale sig, om der forelig

ger forundersøgelser a
f mulige risici til

landing i Tasiilaq områ
dets bygder?

Svar: Naalakkersuisut har til 
besvarelsen af dette sp

ørgsmål indhentet inpu
t fra Air Greenland

og Mittarfeqarfiit. Air G
reenland har meddelt a

t de har gode mulighed
er for at lande i

Tasiilaqs bygder, fordi 
Air Greenlands nye H1

55 helikoptere kan ope
rere på samme

landingspladser i forho
ld til Bell B212, som tid

ligere blev benyttet i hø
jere omfang i Air

Greenlands helikopterf
låde.
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Mittarfeqarfiit oplyser a
t alle bygder i Tasiilaqo

mrådet har tilknyttet en
, af Trafikstyrelsen,

offentlig godkendt helik
opterflyveplads. Disse 

helikopterflyvepladser e
r alle

dimensioneret og godk
endt til operationer med

 B212 såvel som H155
 helikoptere.

Spørgsmål 4 Kan den nye kommend
e helikopter bruges til r

edningsaktioner til f.eks
. større

skibsforliser, eller til uly
kker involverende rejse

nde i indlandsisen?

Svar: Naalakkersuisut har til 
besvarelsen af dette sp

ørgsmål indhentet inpu
t fra Air Greenland.

Ifølge Air Greenland in
dgår den nye helikopte

r ikke i SAR-beredskab
et. Men ved helt

ekstraordinære situatio
ner vil den nye H155-h

elikopter kunne anvend
es.

Spørgsmäl 5 Har Naalakkersuisut an
dre nye relevante inform

ationer vedrørende nyt
 kommende

helikopter i Tunu områd
et?

Svar: Naalakkersuisut har til 
besvarelsen af dette sp

ørgsmål indhentet inpu
t fra Air Greenland,

som har oplyst at der ik
ke foreligger nye inform

ationer. Men Air Green
land har en aftale

med skibsoperatører, a
t der ved behov kan frig

ives helikopterkapacite
t, så Air

Greenland kan assister
e hvis skibsoperatører 

af forskellige årsager b
liver forhindret i

deres befordring. Hens
igten med også at anve

nde et skib skyldes et ø
nske om mere

fleksibilitet i trafikafvikli
ngen, således der forhå

bentligt kan sejles, når 
der ikke kan flyves

— og dermed forhåben
tligt reducerer antallet a

f vejrbetingede aflysnin
ger.

Jeg håber, at det ovens
tående besvarer dine s

pørgsmål.

Med venlig hilsen È


